
Página: 1 / 1

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

49/2024

09/08/2024

E-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br  Site: http://www.cerronegro.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERRO NEGRO
Rua Francisco Pucci Primo, 122 - Centro - Cerro Negro
CEP: 88585-000 CNPJ: 11.430.842/0001-08 Telefone: (49) 3258-0003

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
44/2024 - DL
49/2024

Aquisição de materiais gráficos para as rotinas administrativas, bem como plotagens
para o prédio da Unidade Básica de Sáude 1 e 2, conforme solicitação da secretaria.
1DOC 796/2024

Participante: GRÁFICA AMBROSIO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARIMBO AUTOMÁTICO P55 3,000 UN 58,3333 175,00

2 BLOCO RECEITUÁRIO  AZUL 10,000 UN 14,80 148,00

3 CRACHÁ PERSONALIZADO 8,000 UNI 29,75 238,00

4 bloco vale refeição 20,000 UN 6,50 130,00

5 BLOCO 1X50 4/OF. 20,000 UN 9,90 198,00

6 Carteirinha de controle de diagnóstico precoce 4x4 cores 100,000 UN 1,98 198,00

7 Blocos 2x50 carbonado a4 testes rápidos 10,000 UN 25,80 258,00

8 Pastas f4 colorida em papel off set 180g 100,000 UN 2,98 298,00

9 serviço de plotagem de veiculos 1,000 UN 1.298,00 1.298,00

10 Plotagem em janela com 4 vidros em cada com adesivo perfurado 8,000 UN 569,25 4.554,00

11 Plotagem em porta com adesivo perfurado personalizado 2,000 UN 848,00 1.696,00

Total do Participante: 9.191,00

Total Geral: 9.191,00

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 11.001.10.301.0010.2037.3.3.90.00.00 R$ 610,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 11.001.10.301.0010.2037.3.3.90.00.00 R$ 8.607,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/08/2024Cerro Negro,

Sistema: Compras -  Usuário: joshuaalmeida. Emissão: 19/08/2024, às 16:57:28. Protocolo: 1f9f1613-ea22-4db3-91ec-86fafbb634eb


